omitt.	— omittitur
ord	— ordinarius, a, um
Ordin	— Ordinarium Breviarii
P, PP, PC, PPCC	— Papa, ae, Papa(ae) — Confessor(es)
PCED	— Papa Confessor-Ecclesiae Doctor
PM, PPMM	— Papa(ae) Martyr(es)
permitt.	— permittitur
Pf	— Praefatio
pr	— proprius, a, um
praec.	— praecedens
Presb, PresbM	— Presbyter, Presbyter Martyr
priv	— privatus, a, um
prohib.	— prohibetur
Ps, Pss, Psalt	— Psalmus(i), Psalterium Breviarii
R, RR	— Responsorium, a
RG	— Rubricae Generales
RB	— Rubricae Breviarii
RM	— Rubricae Missalis
Reg, RegC, RegM	— Regis, Regis-Confessoris, Regis-Martyris
RegVid	— Reginae-Viduae
rel.	— reliquus, a, um
rom	— romanus, a, um
Scr	— Scriptura
tant	— tantum
T	— Tempus
simpl	— simplex
UE	— Ultimum Evangelium
ult	— ultimus, a, um
un	— unus, a, um
v.	— versiculus
V, VV, VM, VVMM	— Virgo(ines), Virgo(ines) — Martyr(es)
Vid	— Vidua
Vig	— Vigilia
vot	— votivus, a, um

IANUARIUS

1. † Alb. Fer 2. **OCTAVA NATIVITATIS DOMINI**, 1cl — Off fest pr — Ad Ld et ad Hor Ant pr, Pss de Dom, (ad Prim tamen ut in festis, v. *Quinatus et Lipsi peribunt*, quae dicunt. in omnibus Off usque ad diem 5 Ian incl).
- OC MISSA pr, Cr, Pf et Commun Nativ.
In 2Vp (in pr) — Compl Dom.
Quilibet hymnus semper dicitur sub conclusione quae ipsi in Breviario assignatur, ex clusa quavis concl. mutatione ratione festi vel Temporis (RB, n. 188).
Hodie prohib. omnes Miss Defunct, etiam exsequialis.
In Martyr 1 loco: Festum Ssmi Nominis Iesu.
2. Alb. Fer 3. **SSMI NOMINIS IESU**, 2cl — Off semifest — Ad Mat Off fest cum 3NN in pr — Ad Ld Ant pr, Pss de Dom — Ad Hor Ant et Pss de fer curr.
- OC MISSA pr, Cr, Pf Nativ.
In Vp Off fest pr — Compl Dom.
Hodie permitt. Missae vot et Defunct 1 et 2 classis.

3. Alb. Fer 4. **De ea**, 4cl — Off fer T Nat —
 Ad Mat Invit et Hymn ut in die 1 Ian, LL
 de Scr occ Quid ergo cum suis RR
 (ad 2 add Gloria), Te Deum — Ad
 Ld et ad Hor Ant et Pss de fer, a cap ut
 in die 1 Ian — Ad Prim cap Regi,
 v. Qui natus.

Vot MISSA ut die 1 Ian, Gl, sine Cr, Pf Nativ,
 Ite, Missa est.

Vp fer (Ant et Pss ut in Psalm fer curr),
 a cap ut in 2Vp diei 1 Ian — Compl fer.

Diebus 3—12 Ian prohibentur Miss Defunct
 (etian convent) 4cl seu „quotidianae”.

Cras, ubi peculiaria exercitia pietatis pro cleri
 sanctificatione peraguntur, permitt. unica
 MISSA vot DNIC Summi et Aeterni Sacer-
 dotis Iuravit (alb), Gl, sine Cr, Pf Nativ.

4. Alb. Fer 5. **De ea** 4cl — Off fer T Nat —
 Ad Mat Invit et Hymn ut in die 1 Ian, LL
 de Scr occ An ignoratis cum suis
 RR (ad 2 add Gloria), Te Deum —
 Ad Ld et ad Hor Ant et Pss de fer, a cap
 ut in die 1 Ian — Ad Prim cap Regi,
 v. Qui natus.

Vot MISSA ut heri.

Vp fer ut heri — Compl fer.

Cras, ubi pia exercitia in honorem Ssmi Cor-
 dis Iesu peraguntur, permitt. duae MISSAE
 vot eiusdem SSmi Cordis Cogitationes
 (alb), Gl, 2 or S Telesphori PM (Gregem),
 sine Cr, Pf pr.

5. Alb. Fer 6. **De ea, 4cl** — Off fer T Nat — Ad Mat Invit et Hymn ut in die 1 Ian, LL de Scr occ Nihil ergo cum suis RR (ad 2 add Gloria), Te Deum — Ad Ld et ad Hor Ant et Pss de fer, a cap ut in die 1 Ian, com S Telesphori PM (Gregem — Ad Prim cap Regi, v. Qui natus.

Vot MISSA ut die 1 Ian, Gl, 2 or S Telesphori PM (Gregem), sine Cr, Pf Nativ, Ite, Missa est.

Vel MISSA de S Telesphoro PM (rub) Si diligis me, Gl, Pf Nativ.

TEMPUS EPIPHANIAE

Vp de seq Off fest pr — Compl Dom.

6. † Alb. Sabb. **IN EPIPHANIA DOMINI, 1cl** — Off fest pr — Mat absolute incipit. per Ant Afferte, et in 3N Ant et Ps Venite, omisso Ps 86, 1R Hodie — Ad Ld et ad Hor Ant pr, Pss de Dom (ad Prim tamen ut in festis, v. Qui apparuisti, L br Omnes de Saba, quae dicunt. in omnibus Off usque ad diem 13 Ian).

OC MISSA pr, Cr, Pf et Commun pr.
In 2Vp (in pr), sine com seq — Compl Dom.

Hodie prohib. omnes Miss Defunct, etiam exsequialis,, et Miss in Orat priv; prohib. etiam tum Miss vot de Immac Corde BMV tum eius commemoratio.

In Missa solemni cum a Diacono cantantur verba Et pro cidentes, omnes, etiam Celebrans genufl. versus Crucem altaris, Diaconus vero ac thurif. versus librum — stantibus interea Subdiacono et Acolythis, qui pariter non inclinant ad nomen Iesu. — Ita semper in simili casu.

In Martyr 1 loco: Festum sanctae Familiae Iesu, Mariae, Ioseph, etc.

Decreto Eminentissimi Domini Ordinarii cras legenda est „Instructio Episcopatus Poloniae super matrimonio pro festo S-ae Familiae”. De Dominica 1. post Epiph nihil fit.

Omnibus Dominicis per annum ante Missam convent fit aspersio aquae benedictae per Celebr. (non per alium) cum Ant Asperges me (extra T Pasch); quae aspersio fieri potest etiam ante Missam paroeciale.

7. † Alb. Dom 1. post Epiph — S FAMILIAE IESU, MARIAE, IOSEPH, 2cl — Off semifest — Ad Mat Off fest cum 3NN in pr — Ad Ld Ant pr, Pss de Dom — Ad Hor (etiam ad Prim, v. Qui Mariae et Ioseph subditus fuisti) Ant et Pss de Dom.

OC MISSA pr, Cr, Pf Epiph.
In Vp Off fest pr.

Hodie prohib. Miss Defunct excepta exseq.

8. Alb. Fer 2. **De ea**, 4cl — Off fer T Epiph — Ad Mat Invit et Hymn ut in festo Epiph cum versu (e 1N festi) Omnis terra, LL de Epist. I. ad Corinthios (Et ego) cum RR olim de octava Epiph, Te Deum — Ad Ld (Ant ad

Bened Tria sunt) et ad Hor Ant et Pss de fer, a cap ut in festo Epiph, or Dom praec (1. post Epiph) — Ad Prim cap Regi, v. Qui apparuisti.

Vot MISSA Dom 1. post Epiph, Gl, sine Cr, Pf Epiph.

Vp fer (Ant et Pss fer curr), a cap ut in 2Vp Epiph, Ant ad Magn Lux de luce, or Dom 1. post Epiph — Compl fer.

9. Alb. Fer 3. **De ea**, 4cl — Off fer T Epiph — Ad Mat Invit et Hymn ut in festo Epiph, cum versu (e 2N festi) Reges Tharsis, LL e Scr occ Om nino cum RR olim de octava Epiph, Te Deum — Ad Ld a cap ut in festo Epiph, Ant ad Bened Vidimus, or Dom praec — Ad Hor a cap ut in festo Epiph (ad Prim cap Regi, v. Qui apparuisti), or Dom praec.

Vot MISSA ut heri.

Vp fer, a cap ut in 2Vp Epiph, Ant ad Magn Interrogabat, or Dom praec — Compl fer.

10. Alb. Fer 4. **De ea**, 4cl — Off fer T Epiph — Ad Mat Invit et Hymn ut in festo Epiph cum versu (e 3N festi) Adorate LL de Scr occ cum RR olim de octava Epiph, Te Deum — Ad Ld a cap ut in festo Epiph, Ant ad Bened Omnes na-

- tiones, or Dom praec — Ad Hor a caput in festo Epiph (ad Prim cap Regi, v. Qui apparuisti), or Dom praec.
- Vot MISSA ut Fer 2. praec.
 Vp fer, a cap ut in 2Vp Epiph, Ant ad Magn Omnes de Saba, or Dom praec — Compl fer.
11. Alb. Fer 5. **De ea**, 4cl — Off fer T Epiph — Ad Mat Invit et Hymn ut in festo Epiph cum versu (e 1N festi) Omnis terra, LL de Scr occ cum RR olim de octava Epiph, Te Deum — Ad Ld a cap ut in festo Epiph, Ant ad Bened Venient, or Dom praec, com S Hygini PM (Gregem) — Ad Hor a cap ut in festo Epiph (ad Prim cap Regi, v. Qui apparuisti), or Dom praec.
- Vot MISSA Dom 1. post Epiph, Gl, 2 or S Hygini PM (Gregem), sine Cr, Pf Epiph, Ite, Missa est.
 Vel MISSA de S Hygino PM (rub) Si diligis me, sine Cr, Pf Epiph.
 Vp fer, a cap ut in 2Vp Epiph, Ant ad Magn Admoniti, or Dom praec — Compl fer.
12. Alb. Fer 6. **De ea**, 4cl — Off fer T Epiph — Ad Mat Invit et Hymn ut in festo Epiph, cum versu (e 2N festi) Reges Tharsis, LL de Scr occ cum RR olim de octava Epiph, Te Deum — Ad Ld

a cap ut in festo Epiph, Ant ad Bened
Manifeste, or Dom praec — Ad Hor
a cap ut in festo Epiph (ad Prim cap Regi,
v. Qui apparuisti), or Dom praec.

- Vot MISSA ut Fer 2. praec.
Vp fer, a cap ut in 2Vp Epiph, Ant ad
Magn Tribus miraculis (ut ibi-
dem), or Dom praec — Compl fer.

In Martyr 1 loco: (deleto elogio: Octava Epi-
phaniae Domini) Commemoratio Baptismatis
Domini nostri Iesu Christi.

13. Alb. Sabb. IN COMMEMORATIONE BAP-
TISMATIS DN IC, 2cl — Off semifest
ut in festo Epiph et die 13 Ian, sed Mat
inchoatur more solito, et in 3N dicit. Ant
Homo et Ps 86, LL1N de Scr occ De
collecticum RR olim de octava Epiph
(1R Hodie), LL2N et LL3N ut die 13
Ian, Te Deum — Ad Ld ut in festo
Epiph, or pr — Ad Hor Ant et Pss de
Sabb, rel. ut in festo Epiph, or pr.

- OC MISSA ut in Missali die 13 Ian, Cr Pf
Epiph.
Vp ut in festo Epiph, or pr, sine com Dom
seq — Compl Dom.

Hodie permitt. Missae vot et Defunct 1 et
2 classis.

TEMPUS PER ANNUM ANTE SEPTUAGESIMAM

De S Hilario ECED ac de S Felice PresbM ni-
hil fit.

14. † Vir. DOM 2. POST EPIPH, **D**e ea, 2cl —
 Off dominic. per annum — Ad Mat Invit
A d o r e m u s, Hymn **P r i m o** die, 9
 Ant et 9 Pss de Dom, Abs **E x a u d i**, Ben:
I l l e n o s, **D i v i n u m** auxilium,
 Per **e v a n g e l i c a** dicta; L1 (cum
 suo R) et 2(= 2 et 3 cum 3R) de Scr occ,
 L3(= L7) de Hom, **T e D e u m** — Ad
 Prim L br **D o m i n u s** autem (quae
 dicit. in omnibus Off usque ad Sabb. post
 Fer 4. Cinerum incl).
- O C** MISSA pr, Cr, Pf Trinit.
 In 2Vp ut in Psalm et in pr.
 Hodie prohib. Miss Defunct excepta exseq.
15. Alb. Fer 2. **S P a u l i p r i m i E r e m i t a e**, C, 3cl
 — Off ord — L1 (cum suo R) et 2(= 2 et
 3 cum 3R) de Scr occ, L3 de festo (= L
 contracta), **T e D e u m** — Ad Ld com
 S Mauri Abb (Ant **S i m i l a b o**, v. **A m a v i t**).
 MISSA pr, 2 or S Mauri Abb, Pf comm
 (et sic deinceps, nisi aliter notetur).
 Vp de festo.
16. Rub. Fer 3. **S M a r c e l l i I P M**, 3cl — Off ord
 — Ll (cum suo R) et 2(= 2 et 3 cum 3R)
 de Scr occ, L3 de festo (= L contracta),
T e D e u m — Ad Ld or pr.
 MISSA Si diligis me, or pr, Pf
 comm.
 Vp de festo.

17. Alb. Fer 4. **S Antonii Abb,** 3cl — Off ord — L1 (cum suo R) et 2 (= 2 et 3 cum 3R) de Scr occ, L3 de festo (= L contracta), Te Deum.
MISSA Os iusti de Comm Abb,
 Evang. pr.
 Vp de festo.
18. Vir. Fer 5. **De ea,** 4cl — Off fer per annum — Ad Mat non dicit. Te Deum — Ad Ld or Dom praec, com S Priscae VM — Ad Prim cap Regi.
- Vot MISSA Dom praec, sine Gl, 2 or S Priscae VM, sine Cr, Pf comm, Ite, Missa est.
- Def Vel MISSA de S Prisca VM (rub) Me exspectaverunt, or pr.
 Vp fer, or Dom praec.
In Choro Miss convent dici debet pro Defunct (nig) quotidiana, cum or Deus, veniae largitor, Sequentia ad libitum.
19. Vir. Fer 6. **De ea,** 4cl — Off fer per annum — Ad Mat non dicit. Te Deum — Ad Ld or Dom praec, com Ss Marii, Marthae et Soc MM atque S Canuti RegM — Ad Prim cap Regi.
- Vot MISSA Dom praec, sine Gl, 2 or Ss Marii, Marthae et Soc MM, 3 or S Canuti RegM sine Cr, Pf comm, Ite, Missa est.
- Def Vel MISSA pr de Ss Mario, Martha et Soc MM (rub), 2 or S Canuti RegM.
 Vp fer, or Dom praec.

20. Sabb. **Ss Fabiani P et Sebastiani MM**, 3cl
 — Off ord — L1 (cum suo R) et 2(= 2 et
 3 cum 3R) de Scr occ, L3 de festo (= L
 contracta), Te Deum.
 MISSA pr.
 Vp de seq Dom, ut in Psalt de Sabb, Ant
 ad Magn Suscepit, or pr, sine com —
 Vir.
- De S Agnete VM nihil fit.
21. † Vir. DOM 3. POST EPIPH, **De ea**, 2cl —
 Off dominic. per annum — Ad Mat 9 Ant
 et 9 Pss de Dom, Abs Exaudi, Ben:
Ille nos, Divinum auxilium,
 Per evangelica dicta; L1 (cum
 suo R) et 2(= 2 et 3 cum 3R) de Scr occ,
 L3(= L7) de Hom, Te Deum.
- OC MISSA pr, Cr, Pf Trinit.
 In 2Vp ut in Psalt et in pr.
 Hodie prohib. Miss Defunct excepta exseq.
22. Rub. Fer 2. **Ss Vincentii et Anastasii MM**,
 3cl — Off ord — L1 (cum suo R) et 2(= 2
 et 3 cum 3R) de Scr occ, L3 de festo (= L
 contracta), Te Deum.
 MISSA Intret, or pr.
 Vp de festo.
23. Alb. Fer 3. **S Raymundi de Pennafort C**,
 3cl — Off ord — L1 (cum suo R) et 2(= 2
 et 3 cum 3R) de Scr occ, L3 de festo (= L
 contracta), Te Deum — Ad Ld com S
 Emerentianae VM.

MISSA Os iusti, or pr, 2 or S Emerentiae VM.

Vp de festo, sine com.

24. Rub. Fer 4. **S Timothei EM**, 3cl — Off ord — L1 (cum suo R) et 2 (= 2 et 3 cum 3R) de Scr occ, L3 de festo (= L contracta), Te Deum.

MISSA Statuit, Epist pr.
Vp de festo.

25. Alb. Fer 5. **In Conversione S Pauli* Ap**, 3cl — Off ord — Ad Mat 9 Ant et 9 Pss pr, 3 LL pr de Act App (= olim 1N) cum 1 et 2 RR pr (ad 2 add Gloria), Te Deum — Ad Ld Ant pr, Pss de Dom, com S Petri Ap (sub unica conclusione, sine Ant et v.) — Ad Hor Ant et Pss de fer, rel. pr.

MISSA pr, com (sub unica concl. cum or Miss) S Petri* Ap, sine Cr, Pf App.

Vp de festo (in pr), com S Petri Ap (sub unica concl. sine Ant et v.) — Compl fer.

26. Rub. Fer 6. **S Polycarpi EM**, 3cl — Off ord — L1 (cum suo R) et 2 (= 2 et 3 cum 3R) de Scr occ, L3 de festo (= L contracta), Te Deum.

MISSA pr.

Vp de festo.

27. Alb. Sabb. **S Ioannis Chrysostomi ECED**, 3cl — Off ord — L1 (cum suo R) et 2 (= 2 et 3 cum 3R) de Scr occ, L3 de festo (= L contracta), Te Deum.

MISSA pr, sine Cr.

Vp de seq Dom, ut in Psalt de Sabb, Ant ad Magn Suscepit, or pr, sine com — Vir.

De S Petro Nolasco C ac de S Agneta VM secundo nihil fit.

28. † Vir. DOM 4. POST EPIPH, **D**e ea, 2cl — Off dominic. per annum — Ad Mat 9 Ant et 9 Pss de Dom, Abs Exaudi, Ben: Ille nos, Divinum auxilium, Per evangelica dicta; L1 (cum suo R) et 2(= 2 et 3 cum 3R) de Scr occ, L3(= L7) de Hom, Te Deum.

OC MISSA pr, Cr, Pf Trinit.

In 2Vp ut in Psalt et in pr.

Hodie prohib. Miss Defunct excepta exseq.

29. Alb. Fer 2. **S Francisci Salesii ECED**, 3cl — Off ord — L1 (cum suo R) et 2(= 2 et 3 cum 3R) de Scr occ, L3 de festo (= L contracta), Te Deum.
MISSA In medio, or pr, sine Cr.
Vp de festo, Ant ad Magn O Doctor.

30. Rub. Fer 3. **S Martinae VM**, 3 cl — Off ord — Ad Mat Hymn Martinae celebri una cum altera parte Non illam crucians, L1 (cum suo R) et 2(= 2 et 3 cum 3R) de Scr occ, L3 de festo (= L contracta), Te Deum — Ad Ld Hymn Tu natale solum.

MISSA Lo que bar.

Vp de festo, Hymn Tu natale so-
lum.

31. Alb. Fer 4. **S Ioannis Bosco C**, 3cl — Off
ord — L1 (cum suo R) et 2 (=2 et 3 cum
3R) de Scr occ, L3 de festo (= L contra-
cta), Te Deum.

MISSA pr.

Vp de festo.

FEBRUARIUS

1. Rub. Fer 5. **S Ignatii*** EM, 3cl — Off ord — L1 (cum suo R) et 2(= 2 et 3 cum 3 R) de Scr occ, L3 de festo (= L contracta), Te Deum.
MISSA pr.
Vp de festo.

Hodie, ubi peculiaria exercitia pietatis pro cleri sanctificatione peraguntur, permitt. unica MISSA vot DNIC Summi et Aeterni Sacerdotis Iuravit (alb), Gl, 2 or S Ignatii*, EM, sine Cr, Pf comm.

Crastina die ante Missam convent fit benedictio et distributio candelarum a Celebrante induto pluviali col. alb. Post distributionem candelarum, omitt. Ant Exsurge cum versu psalmi et Gloria Patri, necnon Flectamus genua; et ante orationem sacerdos dicit tantum Dominus vobiscum et Oremus.

Deinde fit processio cum candel. accens. per ecclesiam et, processione expleta, cantat. Missa (col. alb) in qua candelae accenduntur et in manibus tenent. ad evangelium (etiam a Celebrante) et ab incepto Canone usque ad expletam Communionem.

Crastina die permitt. Miss vot et Defunct 1 et 2 classis, sed in Eccles. ubi una tantum Missa

habetur, si fiat benedict. candel., prohib. quaelibet Missa Defunct etiam exsequialis et quaelibet Missa votiva.

Festum Purificationis B M V habetur tamquam festum Domini: prohibetur ergo ubique quaelibet Missa votiva de Christo Domino.

Cras prohib. tum Miss vot de Ssmo Corde Iesu tum eius commemoratio.

2. + Alb. Fer 6. IN PURIFICATIONE B M V,
2cl — Off semifest — Ad Mat Off fest cum
3NN — Ad Ld Ant pr, Pss de Dom — Ad
Hor Ant et Pss de fer — Ad Prim v. Qui
natus.

OC MISSA pr, Cr, Pf Nativ — In Missa quae
sequitur benedictionem et processionem
candalarum omitt. Ps Iudica et con-
fessio cum or Aufer a nobis et
Oramus te, Domine (n. 424 a).
In Vp Off fest pr — Compl Dom — In fine
Compl dicitur Ant finalis Ave R e g i n a
c a e l o r u m usque ad Compl Fer 4. Heb-
dom. sanctae incl.

Ubi hodie fit expositio Ssmi Sacramenti pro
Oratione XL Horarum, Ssmum Sacramentum
aut transfertur ad aliud altare tempore bene-
dictionis candel. et processionis aut deponi-
tur et, expleta benedictione cum processione
resumitur adoratio.

Cras, ubi peculiaria exercitia devotionis erga
Immac Cor BMV peraguntur, permitt. unica
MISSA vot eiusdem Immac Cordis Ade-
m u s (alb), Gl, 2 or S Blasii EM, sine Cr, Pf
BMV Et te in Veneratione.

3. Alb. Sabb. **D e S M a r i a i n S a b b a t o**, 4 cl —
 Off in Psalm et in pr — Ad Mat Abs et Ben
 pr, L1 (cum suo R) et 2 (= 2 et 3 cum 3R)
 de Scr occ, L3 pr Christus virgo,
 Te Deum — Ad Ld Ant ad Bened Beata
 Dei Genetrix, or Concede
 nos, com S Blasii EM — Ad Prim v. Qui
 nat u s.

Vot MISSA Salve (III), Gl, 2 or S Blasii
 EM, Pf BMV Et te in Veneratio
 ne.

Vel MISSA de S Blasio EM (rub) Sacer
 dotes Dei, 2 or S Mariae in Sabb.
 Vp de seq Dom, ut in Psalm de Sabb, Ant
 ad Magn Suscepit, or pr, sine com —
 Vir.

De S Andrea Corsini EC nihil fit.

4. † Vir. DOM 5. POST EPIPH, **D e ea**, 2cl —
 Off dominic. per annum — Ad Mat 9 Ant
 et 9 Pss de Dom, Abs Exaudi, Ben: Ille
 nos, Divinum auxilium, Per
 ev angelica dicta; L1 (cum suo R)
 et 2 (= 2 et 3 cum 3R) de Scr occ, L3 (=
 L7) de Hom, Te Deum.

OC MISSA pr, Cr, Pf Trinit.
 In 2Vp ut in Psalm et in pr.

Hodie prohib. Miss Defunct excepta exseq.

5. Rub. Fer 2. **S A g a t h a e *** VM, 3cl — Off
 ord — Ad Mat 9 Ant et 9 Pss pr, L1 (cum

pr R) et 2(= 2 et 3 cum 3R pr) de Comm 2 loco (olim 1N), L3 de festo (= L contracta), Te Deum — Ad Ld Ant pr, Pss de Dom — Ad Hor Ant et Pss de fer, rel. pr.

MISSA pr.

Vp de festo, ut in pr (Ant pr, Pss de Dom, sed ult Ps 147) — Compl fer.

6. Alb. Fer 3. **Titi EC**, 3cl — Off ord — L1 cum suo R) et 2(= 2 et 3 cum 3R) de Scr occ, L3 de festo (= L contracta), Te Deum — Ad Ld com S Dorotheae VM. MISSA pr, 2 or S Dorotheae VM.
Vp de festo, sine com.
7. Alb. Fer 4. **S Romualdi Abb**, 3cl — Off ord — L1 (cum suo R) et 2(= 2 et 3 cum 3R) de Scr occ, L3 de festo (= L contracta), Te Deum.
MISSA Os iusti de Comm Abb.
Vp de festo.
8. Alb. Fer 5. **S Ioannis de Matha C**, 3cl — Off ord — L1 (cum suo R) et 2(= 2 et cum 3R) de Scr occ, L3 de festo (= L contracta), Te Deum.
MISSA Os iusti, or pr.
Vp de festo.
9. Alb. Fer 6. **S Cyrilli Alexandrini ECED**, 3cl — Off ord — L1 (cum suo R) et 2(= 2 et 3 cum 3R) de Scr occ, L3 de festo (= L contracta), Te Deum — Ad Ld com S

Apolloniae VM.

MISSA In medio, or pr, 2 or S Apolloniae VM, sine Cr.

Vp de festo, Ant ad Magn O Doctor,
sine com.

10. Alb. Sabb. **S Scholasticae V**, 3cl — Off ord
— L1 (cum suo R) et 2(= 2 et 3 cum 3R)
de Scr occ, L3 de festo (= L contracta),
Te Deum.

MISSA Dilexisti, or pr.

Vp de seq Dom ut in Psalt de Sabb, Ant
ad Magn Suscepit, or pr, sine com —
Vir.

De Apparitione B M V Immaculatae nihil fit.

11. † Vir. DOM 6. POST EPIPH, **D e ea**, 3cl —
Off dominic. per annum — Ad Mat 9 Ant
et 9 Pss de Dom, Abs Exaudi, Ben: Ille nos, Divinum auxilium, Per
evangelica dicta; L1 (cum suo R)
et 2(= 2 et 3 cum 3R) de Scr occ, L3
(=L7) de Hom, Te Deum.

- OC MISSA pr, Cr, Pf Trinit.
In 2Vp ut in Psalt et in pr.

Hodie prohib. Miss Defunct excepta exseq.

12. Alb. Fer 2. **Ss Septem Fundatorum Ord.**
Servorum BMV CC, 3cl — Off ord —
Ad Mat Hymn pr Bella dum late,
L1 (cum suo R) et 2(= 2 et 3 cum 3R) de
Scr occ, L3 de festo (= L contracta), Te

De um — Ad Ld a cap in pr.

MISSA pr.

Vp de festo, a cap in pr.

13. Vir. Fer 3. **De ea**, 4cl — Off fer per annum — Ad Mat non dicit. Te De um — Ad Ld or Dom praec — Ad Prim cap Reg i.

Vot MISSA Dom praec, sine G1, sine Cr, Pf

Def comm, I te, Missa est.

Vp fer, or Dom praec.

In Choro Missa convent dici debet pro Defunct (nig), cum or Deus, veniae largitor, Sequentia ad libitum.

14. Vir. Fer 4. **De ea**, 4cl — Off fer per annum — Ad Mat non dicit. Te De um — Ad Ld or Dom praec, com S Valentini PresbM — Ad Prim cap Reg i.

Vot MISSA Dom praec, sine G1, 2 or S Valen-

Def tini PresbM, sine Cr, Pf comm. I te Missa est.

Vel MISSA de S. Valentino PresbM (rub)
In virtute.

Vp fer, or Dom praec.

15. Vir. Fer 5. **De ea**, 4cl — Off fer per annum — Ad Mat non dicit. Te De um — Ad Ld or Dom praec, com Ss Faustini et Iovitae MM — Ad Prim cap Reg i.

Vot MISSA Dom praec, sine G1, 2 or Ss Fau-

- Def stini et Iovitae MM, sine Cr, Pf comm,
Ite, Missa est.
Vel MISSA de Ss Faustino et Iovita MM
(rub) Salus autem, or pr.
Vp fer, or Dom praec.
16. Vir. Fer 6. **De ea**, 4 cl — Off fer per annum — Ad Mat non dicit. Te Deum — Ad Ld or Dom praec — Ad Prim cap Regi.
- Vot MISSA Dom praec ut Fer 3. praec.
Def Vp fer, or Dom praec.
17. Alb. Sabb. **De S Maria in Sabbato**, 4cl — Off in Psalt et in pr — Ad Mat Abs et Ben pr, L1 (cum suo R) et 2 (= 2 et 3 cum 3R) de Scr occ, L3 pr Christus virgo, Te Deum — Ad Ld Ant ad Bened Beatae Dei Genetrix, or Concede nos — Ad Prim v. Qui natus.
- Vot MISSA Salve (III), Gl, Pf BMV Et te in Veneratione.

TEMPUS SEPTUAGESIMAE

Vp de seq Dom, ut in Psalt et in pr; in fine Benedicamus Domino, alleluia, alleluia — Viol.

A Compl huius diei et deinceps usque ad Compl. Fer 4. Hebdon sanctae inclusive ad omnes Horas post Deus in adiutorium, dicit. Laus tibi, Domine. In omnibus Dominicis usque ad Dom II Pass seu

in Palmis inclusive, non dicitur Te Deum. In Dominicis a Septuag. usque ad Dom II Pass seu in Palmis, in R post L2 omittitur Gloria Patri. In Missis de Tempore, omitt. Gloria in excelsis. Tractus dicitur tantum in Dominicis et festis, sed non in feriis usque ad Fer 4. Cinerum, omissio Alleluia cum suo versu ad Graduale. — In festis autem semper dicitur Te Deum et Gloria in excelsis. Si post Antiph. aut alibi sit Alleluia, omittitur.

In Martyr 1 loco: Dominica Septuagesimae, in qua deponitur canticum Domini „Alleluia”. De S Simeone EM nihil fit.

18. † Viol. DOM IN SEPTUAGESIMA, De ea,
2cl — Off dominic. per annum — Ad Mat
9 Ant et 9 Pss de Dom, Abs Exaudi,
Ben: Ille nos, Divinum auxi-
lium, Per evangelica dicta;
L1 (cum suo R) et 2 (= 2 et 3 cum 3R)
de Scr occ, L3 (= L7 cum 9R) de Homilia,
sine Te Deum — Ad Ld Ant pr,
Pss de Dom (2 loco) — Ad Hor Ant, cap
et rel. pr — Ad Prim Pss 53, 118¹, 118².

OC MISSA pr sine Gl, Cr, Pf Trinit, Ite,
Missa est.

In 2Vp ut in Psalm et in pr.

In Missa solemnii ministri sacri utuntur dalmatica et tunicella, et pulsantur organa. Sonus aliorum instrumentorum prohibetur (SRC, Instructio de musica sacra, 3 Sept. 1958, nn. 82,83). Et sic in Dom Sexag. et Quinquag. ac feriis has Dominicas sequentibus.

Hodie prohib. Miss Defunct excepta exseq.

19. Viol. Fer 2. **D e ea**, 4cl — Off fer per annum — Ad Mat non dicit. **T e D e u m** — Ad Ld (2 loco) or Dom praec — Ad Prim 3 Pss, cap **R e g i**.
 Vot MISSA Dom praec, sine Gl, post Graduale omitt. Tract, sine Cr, Pf comm, Ite **M i s s a e s t**.
 Def Vp fer, Ant ad Magn pr or Dom praec.
20. Viol. Fer 3. **D e ea**, 4cl — Off fer per annum — Ad Mat non dicit. **T e D e u m** — Ad Ld (2 loco) or Dom praec — Ad Prim 3 Pss, cap **R e g i**.
 Vot MISSA ut heri.
 Def Vp fer, Ant ad Magn pr, or Dom praec.
21. Viol. Fer 4. **D e ea**, 4 cl — Off fer per annum — Ad Mat 3 ultimi Pss (2 loco), non dicit. **T e D e u m** — Ad Ld (2 loco) or Dom praec — Ad Prim 3 Pss, cap **R e g i**.
 Vot MISSA ut Fer 2. praec.
 Def Vp fer, Ant ad Magn pr, or Dom praec.
22. Alb. Fer 5. CATHEDRA S PETRI* AP, 2cl — Off semifest — Ad Mat Off fest cum 3NN — Ex 8L fit etiam 9 a verbis **E t s u p e r** — Ad Ld Ant de Comm CP, Pss de Dom, com S Pauli Ap (sub unica conclusione, sine Ant et v.) — Ad Hor Ant et Pss de fer.
- OC MISSA pr, com (sub unica concl. cum or Miss) S Pauli* Ap, Tract, Cr, Pf App.

In Vp Off fest pr, com S Pauli Ap (sub unica concl, sine Ant et v.) — Compl Dom.

Hodie permittt. Missae vot et Defunct 1 et 2 classis.

23. Alb. Fer 6. **S Petri Damiani ECED**, 3cl — Off ord — L1 (cum suo R) et 2 (= 2 et 3 cum 3R) de Scr occ, L3 de festo (= L contracta), Te Deum. —

MISSA In medio, or pr, Tract, sine Cr. Vp de festo, Ant ad Magn O Doctor.

24. + Rub. Sabb. S. MATTHIAE* AP, 2cl — Off semifest — Ad Mat Off fest cum 3NN — Ex 8L fit etiam 9 a verbis Et fabrica quidem — Ad Ld Ant de Comm, Pss de Dom — Ad Hor Ant et Pss de Sabb.

OC MISSA pr, Tract, Cr, Pf App.

In Vp Off fest de Comm, com Dom seq — Compl Dom.

Hodie permittt. Missae vot et Defunct 1 et 2 classis.

25. † Viol. DOM IN SEXAGESIMA, **De ea**, 2cl — Off dominic. per annum — Ad Mat 9 Ant et 9 Pss de Dom, Abs Exaudi, Ben: Ille nos, Divinum auxilium, Per evangelica dicta; L1 (cum suo R) et 2 (= 2 et 3 cum 3R) de Scr occ, L3 (= L7 cum 9R) de Hom, sine Te Deum — Ad Ld Ant pr, Pss de Dom (2 loco), rel. pr — Ad Prim Pss 53, 118¹, 118².

- OC MISSA pr, sine G1, Cr, Pf Trinit, Ite,
Miss a est.
In 2Vp ut in Psalm et in pr.
Hodie prohib. Miss Defunct excepta exseq.
26. Viol. Fer 2. **D e ea**, 4cl — Off fer per annum — Ad Mat non dicit. Te Deum — Ad Ld (2 loco) or Dom praec — Ad Prim 3 Pss, cap Regi.
- Vot MISSA Dom praec, sine G1, post Graduale
Def omitt. Tract, sine Cr, Pf comm, Ite
Miss a est.
Vp fer, Ant ad Magn pr or Dom praec.
27. Alb. Fer 3. **S Gabrielis a Virgine Perdolente C**, 3cl — Off ord — L1 (cum suo R) et 2 (= 2 et 3 cum 3R) de Scr occ, L3 de festo (= L contracta), Te Deum.
MISSA pr, Tract.
Vp de festo.
28. Viol. Fer 4. **D e ea**, 4cl — Off fer per annum — Ad Mat 3 ultimi Pss (2 loco), non dicit. Te Deum — Ad Ld (2 loco) or Dom praec — Ad Prim 3 Pss, cap Regi.
- Vot Missa ut Fer 2. praec.
Def Vp fer, Ant ad Magn pr, or Dom praec.

MARTIUS

1. Viol. Fer 5. **D e ea**, 4cl — Off fer per annum — Ad Mat non dicit. **T e D e u m** — Ad Ld (2 loco) or Dom praec — Ad Prim 3 Pss, cap Reg i.

Vot MISSA Dom praec, sine Gl, post Graduale
Def omitt. Tract, sine Cr, Pf comm, Ite, Mis-
sa est.

Vp fer, Ant ad Magn pr, or Dom praec.

In Choro Miss convent dici debet pro Defun-
net (nig) quotidiana, cum or Deus, veniae
largitor, Sequentia ad libitum.

Hodie, ubi peculiaria pietatis exercitia pro
cleri sanctificatione peraguntur, permitt. uni-
ca MISSA vot DNIC Summi et Aeterni Sa-
cerdotis Iuravit (alb), Gl, Tract, sine Cr,
Pf comm.

exercitia peraguntur, permitt. duae MISSAE
vot eiusdem Ssmi Cordis Cogitationes
Cras, ubi pia in honorem Ssmi Cordis Iesu
(alb), Gl, Tract, sine Cr, Pf pr.

2. Viol. Fer 6. **D e ea**, 4 cl — Off fer per annum — Ad Mat non dicit. **T e D e u m** — Ad Ld (2 loco) or Dom praec — Ad Prim 3 Pss, cap Reg i.

Vot MISSA ut heri.

Def Vp fer, Ant ad Magn Deposuit (ut in Psalt fer curr), or Dom praec.

Cras, ubi peculiaria exercitia devotionis erga
Immac Cor BMV peraguntur, permitt. unica
MISSA vot eiusdem Immac Cordis Adeau-
mus (alb), Gl, Tract, sine Cr, Pf BMV Et
te in Veneratione.

3. Alb. Sabb. **De S Maria in Sabbato**, 4cl —
Off in Psalt et in pr — Ad Mat Abs et Ben
pr L1 (cum suo R) et 2 (= 2 et 3 cum 3R)
de Scr occ, L3 pr In sua, Te Deum —
Ad Ld Ant ad Bened Beata Dei Ge-
netrix, or Concede nos — Ad Prim
v. Qui natus.

Vot MISSA Salve (III), Gl, Tract, Pf BMV
Et te in Veneratione.

Vp de seq Dom, ut in Psalt de Sabb. et in
pr, sine com. — Viol.

De S Casimiro C ac de S Lucio I PM nihil fit.

4. † Viol. DOM IN QUINQUAGESIMA, **De ea**,
2cl — Off dominic. per annum — Ad Mat
9 Ant et 9 Pss de Dom, Abs Exaudi,
Ben: Ille nos, Divinum auxili-
lium, Per evangelica dicta; L1
(cum suo R) et 2 (= 2 et 3 cum 3R) de Scr
occ, L3 (= L7 cum 9R) de Hom, sine Te
Deum — Ad Ld Ant pr, Pss de Dom
(2 loco), rel. pr — Ad Prim Pss 53, 118¹,
118².

OC MISSA pr, sine Gl, Cr, Pf Trinit, Ite,

Missa est.

In 2Vp ut in Psalt et in pr.

Hodie prohib. Miss Defunct excepta exseq.

5. Viol. Fer 2. **D e ea**, 4cl — Off fer per annum — Ad Mat non dicit. **T e D e u m** — Ad Ld (2 loco) or Dom praec — Ad Prim 3 Pss, cap Reg i.

Vot MISSA Dom praec, sine G1, post Graduale
Def omitt. Tract, sine Cr, Pf comm, Ite
Missa est.

Vp fer, Ant ad Magn pr Et qui p rae-
ibant, or Dom praec.

6. Rub. Fer 3. **S s Perpetuae*** et **Felicitatis***
MM, 3cl — Off ord — L1 (cum suo R) et
2 (= 2 et 3 cum 3R) de Scr occ, L3 de festo
 (= L contracta), **T e D e u m**.
MISSA M e e x s p e c t a v e r u n t, Tract.
Vp de festo.

In Martyr 1 loco: Dies cinerum, etc, ut in
festis mobilibus.

HODIE DE SERO CLAUDITUR SOLEMNI-
TAS NUPTIARUM USQUE AD DOMINICAM
PASCHAE INCLUSIVE.

TEMPUS QUADRAGESIMAE

Feriae Quadragesimae et Passionis p raeferun-
tur festis 3 classis: de quibus fit tantum com
ad Ld et in Missa.

Per totam Quadragesimam prohib. Miss vot
et Defunct 4 classis.

Item per totam Quadrag. in Missa solemni de

Tempore diaconus et subdiaconus utuntur dalmat. et tunic; planetae plicatae amplius non adhibentur.

Altaria non ornantur floribus, et organum silet, sed ex necessitate adhiberi potest sollempniter ad associandum et sustinendum cantum, excepto ultimo triduo Hebdomadae sanctae. Organi et aliorum instrumentorum sonus permittitur diebus festis de pracepto et feriatis (exceptis Dominicis) necnon festis Patroni principalis loci, Tituli vel anniversarii Dedicationis ecclesiae propriae et Tituli aut Fundatoris familiae religiosae; vel si solemnitas aliqua extraordinaria occurrat (SRC, Instructio de musica sacra, nn. 83, 84, die 3 Sept 1958).

Si solemnis benedictio cinerum tardioribus horis fiat, licet primo mane cineres benedicere forma simplici, absque cantu, ordine qui habetur in Missali.

Item eadem forma adhiberi potest ubi ministri sacri vel cantores haberi nequeant (**Rubrica Missalis** hoc die, iuxta novam editionem.)

In hoc casu sacerdos absque casula et manitulo, ante Missam benedit cineres; si non celebrat, induit superpelliceum et stolam violaceam et benedit cineres ad altare.

Cras, ante Missam fit benedictio et impositio cinerum ex ramis anno praecedenti benedictis, prout in Missali notatur; absente autem alio sacerdote, Celebrans, stans ad altare conversus, sibi ipsi cineres imponit, nihil dicens (SRC, 1 Nov 1931). Privatim mane cineres benedici possunt.

Benedictio cinerum, quae semel mane ante Missam principalem peracta est, ante Missam vespertinam iterari potest, de Ordinarii loci

facultate, in ecclesiis ubi Missa vespertina cum magno fidelium concursu celebrari solet. (SRC, 5 Febr 1958).

De S Thoma de Aquino CED nihil fit.

7. Viol. **FERIA 4. CINERUM, De ea, 1cl —**
 iejunium cum abstinentia — Off fer per annum — Ad Mat 3 ultimi Pss (2 loco) — Ad Ld (2 loco), Ant ad Bened et or pr, Preces. — Ad Hor a cap in Ordinario per annum — Ad Prim 3 Pss, cap Reg i.

- OC MISSA pr, sine Gl, sine Cr, Pf Quadrag, or sup fidel, Ite, Missa est. — In Missa quae dicitur post benedictionem et impositionem cinerum omitt. Ps Iudica et confessio cum or Aufer a nobis et Oramus te, Domine (n. 424 b). Vp fer, Ant ad Magn et or pr, Preces.

Ubi hodie fit expositio Ssmi Sacramenti pro Oratione XL Horarum, Ss Sacramentum aut transfertur ad aliud altare tempore benedictionis et impositionis cinerum, aut deponitur et, expleta impositione cinerum resumitur. Tempore Quadragesimae in choro Vesperae dicuntur horis postmeridianis.

Hodie prohib. Miss Defunct excepta exsequiali; in ecclesia autem unam tantum Missam habente, si fiat benedictio cinerum, prohibetur etiam Missa exsequialis.

8. Viol. Fer 5. **De ea, 3cl —** Off fer per annum — Ad Mat non dicit. Te Deum — Ad Ld (2 loco) Ant ad Bened et or pr, com B Vincentii Kadłubek EC (Prop Pol) et

S Ioannis a Deo C — Ad Hor a cap in
Ordinario per annum, ad Prim 3 Pss, cap
Reg i.

- OC Missa pr, sine Gl, 2 or B Vincentii EC, 3
or S Ioannis a Deo C, Pf Quadr, or sup
fidel, Ite, Missa est.
Vp fer, Ant ad Magn et or pr, nulla com.
9. Viol. Fer 6. **De ea**, 3cl — Off fer per an-
num — Ad Mat non dicit. Te Deum —
Ad Ld (2 loco) Ant ad Bened et or pr, Pre-
ces, com S Franciscae Romanae Vid — Ad
Hor a cap in Ordinario per annum, ad
Prim 3 Pss, cap Reg i.
MISSA pr, sine Gl, 2 or S Franciscae Ro-
maniae Vid, Pf Quadr, or sup fidel, Ite,
Missa est.
Vp fer, Ant ad Magn et or pr, Preces, sine
com.
10. Viol. Sabb. **De eo**, 4cl — Off fer per an-
num — Ad Mat non dicit. Te Deum —
Ad Ld (2 loco, cant. Moysis dimittitur post
versum Petram quae genuit te
= Deum qui te genuit) Ant ad Bened et
or pr, com Ss Quadraginta MM — Ad Hor
a cap in Ordinario per annum, ad Prim 3
Pss, cap Reg i.
MISSA pr, sine Gl, 2 or Ss Quadraginta
MM, Pf Quadr, or sup fidel, Ite, Missa
est.

INCIPIT PARS VERNA BREVIARII

Vp de seq Dom, Ant et Pss de Sabb, a cap in pr — Viol.

Incipit pro Officio feriali et dominicali *Tempus Quadragesimae*.

11. † Viol. **DOM 1. QUADRAGESIMAE**, De ea,
 1cl — Off dominic. T Quadr — Ad Mat
 9 Ant et 9 Pss de Dom cum versu
 Ipse liberavit (e 1N), Abs Exaudi,
 Ben: Ille nos, Divinum auxilium, Per evangelica dicta;
 L1 (cum suo R) et 2 (= 2 et 3 cum
 3R) de Scr occ, L3 de Hom (= L7 cum
 9R), sine Te Deum — Ad Ld Ant pr,
 Pss de Dom (2 loco), rel pr — Ad Hor
 Ant et rel. pr, ad Prim Pss 53, 118¹, 118²,
 L br Quaerite (quae dicit. in omnib.
 Off usque ad Sabb. ante Dom I Pass incl).
- OC MISSA pr, sine Gl, Cr, Pf Quadr, Ite
 Missa est.
 In 2Vp ut in Psalm et in pr.
 Hodie prohib. omnes Miss Defunct, etiam
 exseq.
12. Viol. Fer 2. **De ea**, 3cl — Off fer T Quadr
 — Ad Ld (2 loco) Ant ad Bened et or pr,
 com S Gregorii I PCED (or pr) — Ad Prim
 3 Pss, cap Reg i.
 MISSA pr, sine G1, 2 or S Gregorii PCED
 (pr), Pf Quadr, or sup fidel, Ite, Missa
 est.

Vp fer T Quadr, Ant ad Magn et or pr,
nulla com.

13. Viol. Fer 3. **De ea**, 3cl — Off fer T Quadr
Ad Ld (2 loco) Ant ad Bened et or pr —
Ad Prim 3 Pss, cap Reg i.

MISSA pr, sine Gl, Pf Quadr, or sup fidel,
Ite, Missa est.

Vp fer T Quadr, Ant ad Magn et or pr.

14. Viol. FER 4. QUATUOR TEMPORUM, **De ea**, 2cl — Off fer T Quadr — Ad Mat 3
ultimi Pss (2 loco) — Ad Ld (2 loco) Ant
ad Bened et or pr, Preces — Ad Prim 3
Pss, cap Reg i.

OC MISSA pr, sine Gl, Pf Quadr, or sup fidel,
Ite, Missa est.

Vp fer T Quadr, Ant ad Magn et or pr,
Preces.

Hodie permitt. Miss vot et Defunct 1 et
2 classis.

Quoties in Missali dicenda occurrunt verba
Flectamus genua, Levate, in Missa
solemni a diacono, in ceteris Missis a Cele-
brante proferenda sunt; et post Flecta-
mus genua, omnes, una cum Celebrante,
flexis genibus, per aliquot temporis spatium
orant; dicto Levate, omnes surgunt, et
Celebrans dicit orationem (RM, n. 440).

15. Viol. Fer 5. **De ea**, 3cl — Off fer T Quadr
— Ad Ld (2 loco) Ant ad Bened et or pr,
com S Clementis Mariae Hofbauer C
(Propr Pol) — Ad Prim 3 Pss, cap Reg i.

MISSA pr, sine Gl, 2 or S Clementis M.
Hofbauer C, Pf Quadr, or sup fidel, I te,
Missa est.

Vp fer T Quadr, Ant ad Magn et or pr,
nulla com.

16. Viol. Fer 6. QUATUOR TEMPORUM, **De ea**, 2cl — Off fer T Quadr — Ad Ld (2 loco) Ant ad Bened et or pr, Preces — Ad Prim 3 Pss, cap Reg i.

MISSA pr, sine Gl, Pf Quadr, or sup fidel,
I te, Missa est.

Vp fer T Quadr, Ant ad Magn et or pr,
Preces.

Hodie permitt. Miss vot et Defunct 1 et 2 clas-
sis.

De S Patricio EC nihil fit.

17. Viol. SABB. QUATUOR TEMPORUM, **De eo**, 2cl — Off fer T Quadr — Ad Ld (2 loco, cant. Moysis dimittitur post versum Petram, quae genuit te = Deum qui te genuit) Ant ad Bened et or pr, Preces, com B Ioannis Sarcander M (Propr Pol) — Ad Prim 3 Pss, cap Reg i.

- OC MISSA pr, sine Gl, 2 or B Ioannis Sarcander M, Pf Quadr, or sup fidel, I te, Mis-
sa est — adverte peculiares rubricas quoad Flectamus genua.

Vp de seq Dom, Ant et Pss de Sabb, a cap in pr — Viol.

Quinque lectiones praemittuntur epistolae in Sabbatis Quatuor Temporum; et in fine cuiusque lectionis, praeterquam post lectionem Danielis prophetae, respondet Deo gratias.

In Missis conventionalibus et in Missis in quibus sacri Ordines conferuntur, semper dici debent omnes lectiones cum suis orationibus et versibus; in ceteris Missis, sive in cantu sive lectis, dici potest tantum prima oratio, quae respondeat Officio, cum Flectamus genua, si dicendum est, et prima lectio cum suis versibus, deinde dictis more solito Dominus vobiscum, Et cum spiritu tuo et Oremus, secunda oratio sine Flectamus genua, quam sequuntur aliae commemorationes forte occurrentes, et, omissione sequentibus lectionibus cum suis versibus et orationibus, statim subiungitur ultima lectio seu epistola cum sequenti Tractu et, Sabato post Pentecosten, cum Sequentia. (RM, n. 468).

Hodie permitt. Miss vot et Defunct 1 et 2 classis.

De S Cyrillo Hierosolymitano ECED nihil fit.

18. † Viol. **DOM 2. QUADRAGESIMAE, De ea,**
 1cl — Off dominic. T Quadr — Ad Mat
 9 Ant et 9 Pss de Dom cum versu Ipse
 liberavit (e 1N), Abs Exaudi,
 Ben: Ille nos, Divinum auxilium,
 Per evangelica dicta;
 L1 (cum suo R) et 2 (= 2 et 3 cum 3R)
 de Scr occ, L3 de Hom (= L7 cum 9R),
 sine Te Deum — Ad Ld Ant pr, Pss de

Dom (2 loco), rel. pr — Ad Hor Ant et rel. pr, ad Prim Pss 53, 118¹, 118².

OC MISSA pr, sine Gl, Cr, Pf Quadr, I te Missa est.

In 2Vp ut in Psalt et in pr, com seq.

Hodie prohib. Miss Defunct, etiam exseq.

19.+ Alb. Fer 2. **S IOSEPH SPONSI B M V,**
Conf. et Eccl. Univ. Patroni, 1cl — Off fest pr — Ad Ld com fer.

OC MISSA pr, 2 or fer, Tract, Cr, Pf pr E te in Festivitate.

Vp pr, com fer — Compl Dom.

Hodie prohib. omnes Miss Defunct, etiam exsequialis et Miss in Orat. priv.

20. Viol. Fer 3. **D e ea**, 3cl — Off fer T Quadr
Ad Ld (2 loco) Ant ad Bened et or pr —
Ad Prim 3 Pss, cap Reg i.

MISSA pr, sine Gl, Pf Quadr, or sup fidel,
I te, Missa est.

Vp fer T Quadr, Ant ad Magn et or pr.

21. Viol. Fer 4. **D e ea**, 3cl — Off fer T Quadr — Ad Mat 3 ultimi Pss (2 loco) — Ad Ld (2 loco) Ant ad Bened et or pr, Preces, com S Benedicti Abb — Ad Prim 3 Pss, cap Reg i.

MISSA pr, sine Gl, 2 or S Benedicti Abb, Pf Quadr, or sup fidel, I te, Missa est.
Vp fer T Quadr, Ant ad Magn et or pr, Preces, nulla com.

22. Viol. Fer 5. **De ea**, 3cl — Off fer T Quadr
— Ad Ld (2 loco) Ant ad Bened et or pr —
Ad Prim 3 Pss, cap Reg i.
MISSA pr, sine Gl, Pf Quadr, or sup fidel,
Ite, Missa est.
Vp fer T Quadr, Ant ad Magn et or pr.
23. Viol. Fer 6. **De ea**, 3cl — Off fer T Quadr
— Ad Ld (2 loco) Ant ad Bened et or pr,
Preces — Ad Prim 3 Pss, cap Reg i.
MISSA pr, sine Gl, Pf Quadr, or sup fidel,
Ite, Missa est.
Vp fer T Quadr, Ant ad Magn et or pr,
Preces.
24. Viol. Sabb. **De eo**, 3cl — Off fer T Quadr
— Ad Ld (2 loco, cant. Moysis dimittitur
post versum Petram, quae genuit
te = Deum qui te genuit) Ant ad Bened
et or pr, com S Gabrielis Archangeli —
Ad Prim 3 Pss, cap Reg i.
MISSA pr, sine Gl, 2 or S Gabrielis Ar-
chang, Pf Quadr, or sup fidel, Ite, Mis-
sa est.
Vp de seq Dom, Ant et Pss de Sabb, a cap
in pr, sine com — Viol.
- In Martyr** 1 loco: Annuntiatio beatissimae
Virginis Genitricis Dei Mariae; Ipsius autem
Officium hoc anno fiet sequenti die.
Officium Annunt. BMV transfertur in diem
26 Martii.
25. † Viol. **DOM 3. QUADRAGESIMAE**, **De ea**,
1cl — Off dominic. T Quadr — Ad Mat

9 Ant et 9 Pss de Dom cum versu Ipse
liberavit (e 1N), Abs Exaudi, Ben:
Ille nos. Divinum auxilium,
Per evangelica dicta; L1 (cum
suo R) et 2 (= 2 et 3 cum 3R) de Scr occ,
L3 de Hom (= L7 cum 9R), sine Te
Deum — Ad Ld Ant pr, Pss de Dom
(2 loco), rel. pr — Ad Hor Ant et rel. pr
ad Prim Pss 53, 118¹, 118².

OC MISSA pr, sine Gl, Cr, Pf Quadr, Ite,
Miss a e s t.

In 2Vp ut in Psalt et in pr, com seq.

Hodie prohib. omnes Miss Defunct, etiam
exsequialis.

In Martyr 1 loco: Officium Annuntiationis
beatissimae Dei Genitricis Virginis Mariae,
cuius festum fuit pridie huius diei.

26. Alb. Fer 2. **IN ANNUNTIATIONE BMV**
(ex heri), 1cl — Off fest pr — Ad Mat in
3N 3Ant Angelus Domini — Ad
Ld com fer — Ad Prim v. Qui natus.

OC MISSA pr, 2 or fer, Tract, Cr, Pf BMV E t
te i n A n n u n t i a t i o n e — In Missis
i n c a n t u ad verba Symboli E t i n c a r
n a t u s e s t , omnes genuflectunt versus
altare.

Vp pr, com fer — Compl Dom.

Hodie permitt. Miss vot et Defunct 1 classis.

27. Viol. Fer 3. **D e e a**, 3cl — Off fer T Quadr
— Ad Ld (2 loco) Ant ad Bened et or pr,

com S Ioannis Damasceni CED — Ad Prim
3 Pss, cap Reg i.

MISSA pr, sine Gl, 2 or S Ioannis Damasc.
CED, Pf Quadr, or sup fidel, Ite, Missa
est.

Vp fer T Quadr, Ant ad Magn et or pr,
sine com.

28. Viol. Fer 4. **De ea**, 3cl — Off fer T Quadr
— Ad Mat 3 ultimi Pss (2 loco) — Ad Ld
(2 loco) Ant ad Bened et or pr, Preces, com
S Ioannis a Capistrano C — Ad Prim 3
Pss, cap Reg i.

MISSA pr, sine Gl, 2 or S Ioannis a Ca-
pistr. C, Pf Quadr, or sup fidel, Ite, Mis-
sa est.

Vp fer T Quadr, Ant ad Magn et or pr,
Preces, sine com.

29. Viol. Fer 5. **De ea**, 3cl — Off fer T Quadr
— Ad Ld (2 loco) Ant ad Bened et or pr —
Ad Prim 3 Pss, cap Reg i.

MISSA pr, sine Gl, Pf Quadr, or sup fidel,
Ite, Missa est.

Vp fer T Quadr, Ant ad Magn et or pr.

30. Viol. Fer 6. **De ea**, 3 cl — Off fer T Quadr
— Ad Ld (2 loco) Ant ad Bened et or pr,
Preces — Ad Prim 3 Pss, cap Reg i.

MISSA pr, sine Gl, Pf Quadr, or sup fidel,
Ite, Missa est.

Vp fer T Quadr, Ant ad Magn et or pr,
Preces.

31. Viol. Sabb. **D**e ea, 3cl — Off fer T Quadr — Ad Ld (2 loco, cant. Moysis dimittitur post versum Petram, quae genuit te = Deum qui te genuit) Ant ad Bened et or pr — Ad Prim 3 Pss, cap Regi. MISSA pr, sine Gl, Pf Quadr, or sup fidel, Ite, Missa est.

Vp de seq Dom, Ant et Pss de Sabb, a cap in pr — Viol. vel Rosac.

In Vp et crastina die altaria ornantur floribus, pulsantur organa et adhiberi potest color rosaceus.

Eleemosynae ratione dispensationis a lege ieunii (ultimis tribus mensibus) oblatae quamprimum ad Curiam Metropolitanam transmittantur oportet.

APRILIS

1. † Viol. vel Rosac. **DOM 4. QUADRAGESIMA, De ea,** 1cl — Off dominic. T Quadr — Ad Mat 9 Ant et 9 Pss de Dom cum versu Ipse liberavit (1 1N), Abs Exaudi, Ben: Ille nos, Divinum auxilium, Per evangelica dicta; L1 (cum suo R) et 2 (= et 3 cum 3R) de Scr occ, L3 de Hom (= L7 cum 9R), sine Te Deum — Ad Ld Ant pr, Pss de Dom (2 loco), rel. pr — Ad Hor Ant et rel. pr — Ad Prim Pss 53, 118¹, 118².
- OC MISSA pr sine Gl, Cr, Pf Quadr, Ite, Missa est.
In 2Vp ut in Psalm et in pr.
Hodie prohib. omnes Miss Defunct, etiam exseq.
2. Viol. Fer 2. **De ea,** 3cl — Off fer T Quadr — Ad Ld (2 loco) Ant ad Bened et or pr, com S Francisci de Paula C — Ad Prim 3 Pss, cap Regi.
MISSA pr, sine Gl, 2 or S Francisci de Paula C, Pf Quadr, or sup fidel, Ite Missa est.
Vp fer T Quadr, Ant ad Magn et or pr, sine com.

3. Viol. Fer 3. **De ea**, 3cl — Off fer T Quadr
 — Ad Ld (2 loco) Ant ad Bened et or pr
 — Ad Prim 3 Pss, cap Reg i.
 MISSA pr, sine Gl, Pf Quadr, or sup fidel,
 Ite, Missa est.
 Vp fer T Quadr, Ant ad Magn et or pr.
4. Viol. Fer 4. **De ea**, 3cl — Off fer T Quadr
 — Ad Mat 3 ultimi Pss (2 loco) — Ad Ld
 (2 loco) Ant ad Bened et or pr, Preces, com
 S Isidori ECED — Ad Prim 3 Pss, cap
 Reg i.
 MISSA pr, sine Gl, 2 or S Isidori ECED,
 Pf Quadr, or sup fidel, Ite, Missa est
 — Adverte peculiares rubricas quoad
 Flectamus genua, ut supra pag 32.
 Vp fer T Quadr, Ant ad Magn et or pr,
 Preces, sine com.
- OC
- Cras, ubi peculiaria pietatis exercitia pro cle-
 ri sanctificatione peraguntur, permitt. unica
 MISSA vot DNIC Summi et Aeterni Sacerdo-
 tis Iuravit (alb), Gl, 2 or fer, 3 or S Vin-
 centii Ferrerii C, Tract, sine Cr, Pf Quadr.
5. Viol. Fer 5. **De ea**, 3cl — Off fer T Quadr
 Ad Ld (2 loco) Ant ad Beened et or pr —
 Ad Prim 3 Pss, cap Reg i.
 MISSA pr, sine Gl, 2 or S Vincentii Fer-
 rerii C, Pf Quadr, or sup fidel, Ite Mis-
 sa est.
 Vp fer T Quadr, Ant ad Magn et or pr,
 sine com.

Cras, ubi pia exercitia in honorem Ssmi Cordis Iesu peraguntur, permitt. duae MISSAE vot eiusdem Ssmi Cordis Cogitationes (alb), Gl, 2 or fer, Tract, sine Cr, Pf pr.

6. Viol. Fer 6. **D e ea**, 3cl — Off fer T Quadr — Ad Ld (2 loco) Ant ad Bened et or pr, Preces — Ad Prim 3 Pss, cap Reg i. MISSA pr, sine Gl, Pf Quadr, or sup fidel, Ite, Missa est.
Vp fer T Quadr, Ant ad Magn et or pr, Preces.

Cras, ubi peculiaria devotionis exercitia erga Immac Cor BMV peraguntur, permitt. unica MISSA vot eiusdem Immac Cordis Adeamus (alb), Gl, 2 or fer, Tract (e Comm Fest BMV), sine Cr, Pf BMV Et te in Veneratione.

7. Viol. Sabb. **D e eo**, 3cl — Off fer T Quadr — Ad Ld (2 loco, cant. Moysis dimittitur post versum Petram, quae genuit te = Deum qui te genuit) Ant ad Bened et or pr — Ad Prim 3 Ps, cap Reg i. MISSA pr, sine Gl, Pf Quadr, or sup fidel, Ite, Missa est.

TEMPUS PASSIONIS

Vp de seq Dom, Ant et Pss de Sabb, a cap in pr — Viol.

In Martyr 1 loco: Dominica Passionis...

Tempore Passionis:

1. Hodie ante Vesp. cooperiuntur omnes Cruces et imagines altarium velo violaceo,

manentque velatae: Cruces usque ad Fer VI in Passione et Morte Domini et imagines usque ad Gloria in excelsis in Missa Vigiliae paschalis.

2. In Off T Pass omittitur Gloria Patri in fine Ps Venite, exsultemus, in RR Hor et Compl atque in RR post Lectiones — In Hymn Vexilla genufl. ad verba O Crux...

3. In Miss de Temp Pass usque ad Fer V in Cena Domini inclusive omittitur Ps Iudica et Gloria Patri ad Introit. et Lavabo (atque ad Asperges me).

8. † Viol. **DOM I PASSIONIS**, De ea, 1cl — Off dominic. T Pass — Ad Mat 9 Ant et 9 Pss de Dom cum versu Erue a franea (e 1N), Abs Exaudi, Ben: Ille nos, Divinum auxilium, Per evangelica dicta; L1 (cum suo R) et 2 (= 2 et 3 cum 3R) de Scr occ, L3 de Hom (= L7 cum 9R), sine Te Deum — Ad Ld Ant pr, Pss de Dom (2 loco), rel. pr — Ad Hor Ant et rel. pr — Ad Prim Pss 53, 118¹, 118², L br Faciem meam (quae dicit. in omnibus Off usque ad Fer 4. Hebdom. sanctae inclusive).

OC MISSA pr (omitt. Ps Iudica me et Gloria Patri), sine Gl, Cr, Pf de S Cruce, Ite, Missa est.
In 2Vp ut in Psalm et in pr, com seq.

Hodie prohib. omnes Miss Defunct, etiam exseq.

9. Viol. Fer 2. **De ea**, 3cl — Off fer T Pass —
 Ad Ld (2 loco) Ant ad Bened et or pr —
 Ad Prim 3 Pss, cap Reg i.
 MISSA pr, sine Gl, Pf de S Cruce, or sup
 fidel, I te, Missa est.
 Vp fer T Pass, Ant ad Magn et or pr.
10. Viol. Fer 3. **De ea**, 3cl — Off fer T Pass —
 —Ad Ld (2 loco) Ant ad Bened et or pr —
 Ad Prim 3 Pss, cap Reg i.
 MISSA pr, sine Gl, Pf de S Cruce, or sup
 fidel, I te, Missa est.
 Vp fer T Pass, Ant ad Magn et or pr.
11. Viol. Fer 4 **De ea**, 3cl — Off fer T Pass —
 Ad Mat 3 ultimi Pss (2 loco) — Ad Ld (2
 loco) Ant ad Bened et or pr, Preces, com
 S Leonis I PCED (or Gregem) — Ad
 Prim 3 Pss, cap Reg i.
 MISSA pr, sine Gl, 2 or S Leonis PCED
 (Gregem), Pf de S Cruce, or sup fidel,
 I te, Missa est.
 Vp fer T Pass, Ant ad Magn et or pr, Pre-
 ces, sine com.
12. Viol. Fer 5. **De ea**, 3cl — Off fer T Pass —
 Ad Ld (2 loco) Ant ad Bened et or pr —
 Ad Prim 3 Pss, cap Reg i.
 MISSA pr, sine Gl, Pf de S Cruce, or sup
 fidel, I te, Missa est.
 Vp fer T Pass, Ant ad Magn et or pr.

In Martyr 2 loco: Commemoratio septem do-
 lorum Beatissimae Virginis Mariae.

OC Cras, ubi peculiaria pietatis exercitia cum populi concursu in honorem B Mariae V de septem Doloribus peraguntur, permittuntur duae Missae festivae de Septem Doloribus: MISSA pr (alb), Gl, 2 or fer, 3 or S Hermenegildi M, Sequentia, sine Cr, Pf BMV Et te in Transfixione.

13. Viol. Fer 6. **De ea**, 3cl — Off fer T Pass — Ad Ld (2 loco) Ant ad Bened et or pr, Preces, com S Hermenegildi M et Septem Dolorum BMV — Ad Prim 3 Pss, cap Reg i.

OC MISSA pr, sine Gl, 2 or S Hermenegildi M, 3 or Sept. Dolorum BMV, Pf de S Cruce, or sup fidel, Ite, Missa est. Vp fer T Pass, Ant ad Magn et or pr, Preces, nulla com.

14. Viol. Sabb. **De eo**, 3cl — Off fer T Pass — Ad Ld (2 loco, cant. Moysis dimittitur post versum Petram, quae genuit te — Deum qui te genuit) Ant ad Bened et or pr, com S Iustini M — Ad Prim 3 Pss, cap Reg i.

OC MISSA pr, sine Gl, 2 or S Iustini M, 3 or Ss Tiburtii et Soc MM, Pf de S Cruce, Ite, Misa est. Vp de seq Dom, Ant et Pss de Sabb, a cap in pr, nulla com — Viol.

In Martyr 1 loco: Dominica II Passionis seu in Palmis etc.

Crastina die omissa aspersione aquae fit benedictio, distributio et processio ramorum ut in OHS.

In Missis sine sacris ministris et in Missis lectis Celebrans, dicto more solito, in medio altari Munda, cor meum, Iube, Domine, et Dominus, sit in corde meo, legit historiam Pass. Dom. ad altare, in latere evang, sed non signat librum nec seipsum, dum legere incipit; in fine non osculatur librum (OHS, De Missa Dom II Pass, n. 8, 9); neque respondeatur Laus tibi, Christe (Rit. simpl. Dom II Pass, c. III, De Missa, n. 7).

Post cantum vel lectionem historiae Pass. Dom. Celebrans non osculatur librum, nec incensatur; quod servatur etiam Fer 3, 4, et 6. seq, quando historia Pass. Dom. cantatur vel legitur (OHS, De Missa Dom II Pass, n 10). Qui aliam vel tertiam Missam lectam celebrat, non tenetur iterare lectionem Pass. Dom, sed eius loco legit, more consueto, evangelium, ut notatur in OHS (De Missa Dom II Pass, n. 11). Quoad expositionem Ssmi Sacramenti pro adoratione XL Horarum tempore benedictionis, distributionis palmarum, processionis et Missae, cfr. quae in hac materia reperies in festo Purificat. BMV.

In sacrī functionib⁹ Hebdomadae sanctae ab omnibus adhibendus est „Ordo Hebdomadae sanctae instauratus”; item observandae sunt „Ordinationes et declaraciones” SRC die 1 Februarii 1957.

15. † Viol. in Off, Rub. ad Bened. ramorum et in Processione, Viol. in Missa — **DOMINICA II PASSIONIS SEU IN PALMIS,**

De ea, 1cl — Off dominic. T Pass — Ad Mat 9 Ant et 9 Pss de Dom cum versu Erue a framea (e 1N), Abs Exaudi, Ben: Ille nos, Divinum auxilium, Per evangelica dicta; L1 (cum suo R) et 2 (= 2 et 3 cum 3R) de Scr occ, L3 de Hom (= L7 cum 9R), sine Te Deum — Ad Ld Ant pr, Pss de Dom (2 loco), rel. pr — Ad Hor Ant et rel. pr — Ad Prim Pss 53, 118¹, 118².

OC MISSA pr, sine Gl, unica or, Evang. Pass, Cr, Pf de S Cruce, Ite, Missa est, et omitt. ult. Evang. S Ioannis — In Missa quae sequitur benedictionem et distributionem ramorum omittitur praeter Ps Iudica, confessio cum or Aufer a nobis et Oramus te, Domine (RM, n. 424 c). — In Missis sine processione omittitur Ps Iudica me, sed fit confessio et legitur in fine Evang. Cum appropinquasset de benedict. ramorum.

In 2Vp ut in Psalm et in pr.

Hodie prohib. omnes Miss Defunct, etiam exseq.

16. Viol. **FER 2. HEBDOM. SANCTAE, De ea**, 1cl — Off fer T Pass — Ad Ld (2 loco) Ant et or pr — Ad Prim 3 Pss, Regi.

- OC MISSA pr, sine Gl, Pf de S Cruce, or sup fidel, Ite, Missa est.
 Vp fer T Pass, Ant ad Magn et or pr.
 Hodie prohib. Miss Defunct, excepta exseq.
 De S Aniceto I PM nihil fit.
17. Viol. **FER 3. HEBDOM. SANCTAE, De ea,**
 1cl — Off fer T Pass — Ad Ld (2 loco)
 Ant et or pr — Ad Prim 3 Pss, cap Regi.
- OC MISSA pr sine Gl, Evang. Pass, Pf de S
 Cruce, or sup fidel, Ite Missa est.
 Vp fer T Pass, Ant ad Magn et or pr.
 Hodie prohib. Miss Defunct excepta exseq.
18. Viol. **FER 4. HEBDOM SANCTAE, De ea,**
 1cl — Off fer T Pass — Ad Mat 3 ultimi Pss (2 loco) — Ad Ld (2 loco) Ant et
 or pr, Preces — Ad Prim 3 Pss, cap Regi.
- OC MISSA pr (adverte pecul. rubricas etiam
 quoad Flectamus genua), sine Gl,
 Evang. Pass, Pf de S Cruce, or sup fidel,
 Ite, Missa est.
 Vp fer T Pass, Ant ad Magn et or pr,
 Preces — In fine Compl dicit. adhuc Ant
 final. Ave, Regina caelorum, quae
 seq triduo omittitur.
 Hodie prohib. Miss Defunct, excepta exseq.
In Martyr 1 loco: Cena Dominica. Triduo seq
 non legitur.
 Cras auferatur aqua benedicta ex vasis ec-
 clesiae.

In Triduo sacro prohib. omnes Miss Defunct,
etiam exseq.

DE MATUTINIS TENEBRARUM

Altare, pro Feria V in Cena Domini, praeparatur cum cruce et sex candelabris accensis, sed absque solemnitate; Feria VI in Passione et Morte Domini omnino nudum sit, sine cruce et sine candelabris; Sabbato sancto sit nudum, cum cruce et quatuor candelabris accensis tantum, quae post actionem liturgicam feriae praecedentis remanserunt.

Ante altare, ad latus epistolae, singulis diebus, praeparatur candelabrum triangulare cum quindecim candelis, quae exstinguuntur successive post quemlibet psalmum (cfr. Ritus Pontif. Ord. Hebd. sanct. inst, de Mat Tenebr, n. 2).

19. Viol. in Off, Alb. in Missa. **FERIA V IN CENA DOMINI, De ea,** 1 cl — Off pr — Ad Ld Ant pr, Pss de fer curr. (2 loco) — Ad Hor Pss de Dom (ad Prim ut in festis) in pr.

- OC MISSA pr (omitt. Ps Iudica, et Gloria Patri), Gl, unica or, sine Cr, Pf de S Cruce, Commun, Hanc igitur et Qui pridie pr, ad triplex Agnus Dei, ter respondetur Misere nobis. Osculum pacis non datur, et omititur or Domine, Iesu Christe, qui dixisti, et in fine dicit. Ben. Dom.

Vp (dic. tant ab iis, qui Missae vespert non interfuerunt) pr — Compl pr cum Pss de Dom.

Officium divinum

1. Si officium peragatur in choro, vel in communione:

Matutinum et Laudes non anticipantur de sero sed dicuntur mane, hora competenti: in ecclesiis vero, in quibus Missa chrismatis celebratur, Matutinum et Laudes anticipari possunt de sero;

Laudes dicuntur mane;

Horae minores dicuntur hora competenti; Vesperae, ab iis, qui Missae vespertinae interfuerunt, hodie non dicuntur;

Completorium dicitur post denudationem altarium vel in fine diei tamquam ultima precatio.

2. In recitatione a solo Horae dicuntur congruo tempore.

3. Horae supra dictae dicuntur ut in Breviario romano, praeter sequentia:

In Laudibus, horis minoribus et Vesperis (in privata tantum recitatione), post antiphonam Christus factus est, dicitur Pater noster totum sub silentio; postea omissa Ps 50 Miserere, statim subiungitur oratio Respice, quae sumus, Domine; sed Qui tecum dicitur sub silentio;

Ad Completorium, absoluto canto Siemeonis Nunc dimittis, dicitur antiphona Christus factus est, deinde Pater noster, totum sub silentio; postea, omissa psalmo 50 Miserere, statim subiungitur oratio Visita quae sumus, Domine; sed Per Dominum dicitur sub silentio, et omnes discedunt.

Missa Chrismatis

(Post Tertiam)

1. In Missa Chrismatis (pr noviss.), benedictio olei catechumenorum et infirmorum, et confectio sacri chrismatis peraguntur secundum ordinem in Pontificali romano descriptum, iis exceptis, quae in OHS notantur. — Cfr. etiam Ritus Pontif. Ord. Hebd. sanct. inst., Fer V in Cena Domini, c. I, de Missa Chrismatis.
2. Hae autem benedictio et confectio fiunt intra Missam Chrismatis, quae celebranda est post Tertiam.
3. Missa incipit more solito cum precibus ad gradus altaris absque Ps Iudica me Deus.
4. In hac Missa sacram Communionem distribuere non licet.
5. In fine Missae, dicto Placeat tibi, sancta Trinitas, datur benedictio more solito, et omisso ultimo evangelio sancti Ioannis, dicuntur in choro Sexta et Nona.
6. Organi tantum ant harmonii sonus permittitur in Missa Chrismatis (SRC, Instr. de musica sacra, die 3 Sept 1958, n. 83-b).

Missa solemnis vespertina

(ab hora 16 ad h. 21)

1. Tabernaculum, si quod exstat in altari maiore, omnino vacuum sit; pro communicando vero clero et populo hodie et crastino, ponatur super altare pyxis (vel pyxides) cum particulis in hac ipsa Missa consecrandis (OHS, hoc die, n. 1.). Crux altaris velo albo cooperiatur.
2. Post homiliam proceditur, ubi ratio pastoralis id suadeat, ad lotionem pedum (consulto prius Ordinario loci).

3. Infra Missam consecrantur dueae Hostiae, quarum una sumitur ad sacrificium Missae complendum, altera autem praeter particulas qua viaticum infirmorum reservatur una cum iis in pyxide, exponenda in Sepulchro S Fer 6. in Passione et Morte Domini.

Fit communio totius Cleri; omnes igitur sacerdotes loci et diaconi in stola alba sumunt Ss. Communionem infra Missam celebratam. S. Communio fidelibus distribui potest tantummodo inter Missae vespertinae solemnia, vel continuo ac statim ab iis expletis; exceptis infirmis in periculo mortis constitutis (OHS: Instructio, III, 18). In hoc casu distribuitur in c. alb cum Pss solitis, sine cantu, immo submissa voce. In fine Psalmor. dici potest Gloria, sed or Respice, ob congruentiam temporis, et populus absque benedictione dimittitur (Plur. Decr.).

Sumptis Speciebus Sacram. celebrans (ante ablutionem digitorum) ponit Hostiam consecratam in pyxidem. Sacramentum remanet in medio altaris et post distributam S. Communionem adoratur in ulteriore Missa eo modo, quo Ssmum expositum.

4. In fine Missae, dictis Benedicamus Domino et Placeat tibi, sancta Trinitas, omittuntur benedictio et ultimum evangelium S Ioannis.

5. Organi tantum ant harmonii sonus permititur ab initio Missae solemnis vespertinae usque ad finem Gloria in excelsis Deo (SRC, Instr. de musica sacra, die 3 Sept 1958, n. 83-b).

Translatio et repositio SS. Sacramenti

Post Missam fiunt translatio et repositio Ss. Sacramenti in altari repositionis. Pyxis repo-

nitur in Tabernaculo seu in capsa (sine benedictione). Adoratio Ss. Sacramenti protrahenda est saltem usque ad medium noctem. Tabernaculum, ubi SSrum asservari solet, remaneat apertum ad monendos fideles, qui Ssrum adorare velint.

Denudatio altarium

1. Deposito Ss. Sacramento et translatis aliis pyxidibus (si transferendae sint), Sacerdos alba et stola viol indutus. Diaconus cum alba et stola viol et Subdiaconus cum alba tantum, procedunt ad denudationem altarium. Denudatis altaribus, statim in choro dicitur Completorium, ut supra notatur, candelis extinctis et absque cantu.
2. Omnibus expletis, altare remanere debet absque tobaleis, absque cruce et candelabris.
3. Ubi Feria V nulla habetur functio, sacra pyxis potest asservari in suo altari. (Decr. 3842 ad 3).

Celebratio aliarum Missarum

1. In Missis lectis, quae secundum Instructiōnem (OHS, III, 17) ab Ordinario loci celebrari permittuntur (inter easdem diei horas, quae pro Missa solempni assignatae sunt), Missa terminatur more solito, scilicet cum Ite, Mis sa e s t, benedictione et ultimo evangelio.
 2. Qui ex indulto possunt celebrare Missam, hanc celebrare tenentur horis postmeridianis, scilicet ab hora 16 ad horam 19.
20. Nig. in Actione liturgica usque ad 4 partem, Viol. in S Communione — **FERIA VI IN PASSIONE ET MORTE DOMINI,** De ea, 1cl — iejunium cum abstinentia — Off pr — Ad Ld Ant pr, Pss de fer curr.

(2 loco) — Ad Hor Pss de Dom (ad Prim ut in festis) in pr.

Actio liturgica ut in OHS.

Vp (dic. tant ab iis, qui Act. lit. vespert. non interfuerunt) pr — Compl pr cum Pss de Dom.

Officium divinum

Omnia ut in Breviario romano, servatis tamen iis, quae supra Feria V in Cena Domini dicta sunt. Completorium vero dicitur post solemnem Actionem liturgicam.

Solemnis Actio liturgica

(ab hora 3 postmerid. vel a meridie ad horam 9)

1. Altare omnino nudum sit: sine Cruce, sine candelabris, sine tobaleis (OHS, hoc die, n. 1).
2. Crux lignea praeparatur in sacristia velo nigro cooperta. Postquam Celebrans deridit Crucem duobus acolythis, Sacrista vel alius discooperit Cruces aliorum altarium, non vero imagines Sanctor. — In adoratione Crucis deosculantur solummodo pedes Crucifixi. — Omitt. oscula manus et etiam salutationes (cfr. Ritus Pontif. OHS, Fer VI in Pass. et Morte Domini, c. I, n. 4). Post Adorationem Crucis omnes ante eam transeuntes genuflectere debent, sed tantum in actu functionis, nempe dum peragitur Actio liturgica et dum recitatur Completorium huius diei ac aliae horae Sabbati sancti, usque ad Vigiliam paschalem exclusive.
3. In Actione liturgica Ministri sacri induunt: Celebrans et diaconus amictum, albam, cingulum et stolam nigram; subdiaconus tantum amictum, albam et cingulum.

4. Pro cantu orationum: Celebrans sumit pluviale nigrum, diaconus et subdiaconus dalmaticam vel tunicellam. Quae paramenta deponuntur, antequam procedatur ad detectionem S Crucis.

5. In quarta parte Actionis liturgicae seu in Communione, celebrans et diaconus, dimissa stola nigri coloris, assumunt paramenta violacea; celebrans stolam et planetam, diaconus stolam et dalmaticam, subdiaconus vero tunicellam.

6. Expleta Actione liturgica, in choro dicitur Completorium ut supra notatur, p. 44, candelis extinctis, et absque cantu.

7. Deinde (ex usu nostro) Ssmum defertur sine benedict. ad S Sepulchrum et remanet ibi expositum, sed velatum. Et denudatur altare.